

Lucrari de constructie si pavare a drumului de la Poarta 3, Cimitirul "Sfintul Lazar"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 532 751,69 lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	1,235	4 020,65 420,92	4 965,50 519,84
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	203,800	14,85 0,00	3 026,43 0,00
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,500	979,32 520,67	6 365,58 3 384,35
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	65,000	290,19 21,33	18 862,35 1 386,45
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	112,100	314,92 17,30	35 302,53 1 939,33
6	AcA16E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din fonta, cu flanse, avind lungimea de 3 m si diametrul de	m	10,000	1 435,00 99,17	14 350,00 991,70

1	2	3	4	5	6	7
		500-600 mm				
7	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	10,000	1 729,06 121,08	17 290,60 1 210,80
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	180,000	173,62 39,21	31 251,60 7 057,80
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,194	7 487,58 0,00	1 452,90 0,00
10	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	650,000	179,93 10,38	116 954,50 6 747,00
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	650,000	138,65 6,92	90 122,50 4 498,00

		Total	lei	339 944,49
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	6 240,44
		Cheltuieli de transport	7 %	19 605,41
		Cheltuieli directe		365 790,34
		Cheltuieli de regie	14,5 %	53 039,60
		Total		418 829,94
		Beneficiu de deviz	6 %	25 129,80
		Total		443 959,74
		TVA	20 %	88 791,95
		Total deviz:		532 751,69
		Inclusiv salariu		27 735,27

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie si pavare
a drumului de la Poarta 3,
Cimitirul "Sfintul Lazar"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 532 751,69 lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
2.	7129020012800	Pavator	h-om	149,4800	57,66	8 619,02
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	195,0236	57,66	11 245,06
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,2000	57,66	991,75
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,2950	57,66	5 148,75
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	57,66	115,32
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,0155	57,66	519,83
		Total manopera				27 735,27

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	107,2500	990,00	106 177,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	76,3750	1 090,00	83 248,75
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	142,3670	166,66	23 726,88
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	85,2150	150,00	12 782,25
5.	23203226000401	Bitum	t	0,1998	7 238,91	1 446,33
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,5400	829,48	7 913,24
7.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0600	793,05	47,58
8.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	10,2500	1 269,33	13 010,63
9.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	180,9000	90,00	16 281,00
10.	2666122800600	Element prefabricat	buc	10,1000	1 504,80	15 198,48
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,1850	9,00	244,66
		Total materiale de construcții				280 077,30

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	5,0000	166,75	833,75
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0582	105,00	6,11
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,8282	346,25	2 710,51
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,1000	321,18	2 922,74
5.	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	54,3378	321,18	17 452,21
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	22,0695	201,44	4 445,68

7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,7100	189,73	324,44
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1400	166,75	23,34
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,6370	260,01	3 025,74
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0418	189,73	387,40
		Total utilaje de construcții				32 131,92

Total	lei	339 944,49
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	6 240,44
Cheltuieli de transport	7 %	19 605,41
Cheltuieli directe		365 790,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	53 039,60
Total		418 829,94
Beneficiu de deviz	6 %	25 129,80
Total		443 959,74
TVA	20 %	88 791,95

Total deviz: 532 751,69

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de construcție și pavare a
drumului de la Poarta 3, Cimitirul "Sfintul
Lazar"**
**Investitor I.M. "Combinatul Servicii
Funerare"**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			4 020,65 420,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	201,44	3 599,73
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,85 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	260,01	14,85
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			979,32 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	9,00	9,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	321,18	449,65
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			290,19 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	321,18	49,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	189,73	4,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	346,25	16,62
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			314,92 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	166,66	211,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	9,00	0,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	321,18	70,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
6	AcA16E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din fonta, cu flanse, avind lungimea de 3 m si diametrul de 500-600 mm	m			1 435,00 99,17
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	1 269,33	1 301,06
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1710	189,73	32,44

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0140	166,75	2,33
7	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			1 729,06
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	793,05	4,76
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	1 504,80	1 519,85
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	166,75	83,38
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			173,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	829,48	43,96
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	90,00	90,45
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 487,58
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 238,91	7 456,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
10	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2			179,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	990,00	163,35
	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	321,18	6,20
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			138,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 090,00	128,07
	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	321,18	3,66

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.